[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Третий созыв

Сорок первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.10.2007 № 172
       г. Троицк

Об утверждении Положения

о городском смотре-конкурсе

«Лучшая по профессии»

среди медицинских сестер

лечебно-профилактических

учреждений города Троицка

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих медицинских сестер, повышения престижа профессии,

Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о городском смотре-конкурсе «Лучшая по профессии» среди медицинских сестер лечебно-профилактических учреждений города Троицка (приложение).

2. Рекомендовать администрации города Троицка (Синеок М.И.) при  формировании  бюджета города на очередной финансовый год предусматривать выделение денежных средств на финансирование организации и проведения городского смотра-конкурса «Лучшая по профессии» среди медицинских сестер лечебно-профилактических учреждений города Троицка.

3. Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы города Троицка по социальным вопросам Архирееву С.П. и начальника управления здравоохранения администрации города Троицка Мещерякова С.В.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям  по финансово-бюджетной и экономической политике (Кощегулова Б.К.) и по социальной политике (Королева В.О.)
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2008 года.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

И.А. Разумовский

       Приложение

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 17.10.2007 г. №172
ПОЛОЖЕНИЕ

 О ГОРОДСКОМ СМОТРЕ-КОНКУРСЕ
 «ЛУЧШАЯ ПО  ПРОФЕССИИ» СРЕДИ  МЕДИЦИНСКИХ  СЕСТЕР

ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА ТРОИЦКА
1. Общие положения
1. Организаторами городского смотра-конкурса «Лучшая по профессии» среди медицинских сестер лечебно-профилактических учреждений города Троицка (далее – конкурс) являются администрация города Троицка, Собрание депутатов города Троицка, управление здравоохранения администрации города Троицка, городской комитет профсоюза работников здравоохранения.

2.  Основными задачами являются повышение профессионального мастерства медицинских сестер, поднятие престижа профессии.

2.     Участники конкурса
3. В конкурсе принимают участие медицинские сестры лечебно-профилактических учреждений города Троицка.

4. Стаж работы, возраст участников не ограничиваются.

5. Выдвижение кандидатов осуществляется коллективом медицинских работников учреждения.

6. Участие в конкурсе является сугубо добровольным. Согласие претендента на выдвижение его кандидатуры на любом этапе конкурса обязательно.
3.  Оргкомитет конкурса
7. Для организационно-методического обеспечения проведения конкурса создается оргкомитет конкурса, который состоит из председателя, заместителей председателя, ответственного секретаря и членов. Состав оргкомитета и жюри утверждаются распоряжением Главы города по согласованию с организаторами конкурса.

8. Оргкомитет конкурса осуществляет следующие функции:

   1) обеспечивает публикацию в средствах массовой информации сообщения об объявлении конкурса;

      2) устанавливает процедуру проведения конкурса и критерии оценки конкурсных заданий;

      3) формирует состав жюри конкурса и определяет регламент его работы;

      4) определяет порядок, форму, место проведения конкурса,

      5) определяет порядок финансирования конкурса;

      6) работает со спонсорами, меценатами для формирования внебюджетного фонда конкурса.

9. Решение оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало более половины его списочного состава. Решение оргкомитета конкурса оформляется протоколом, который подписывается председателем, а в его отсутствие – одним из заместителей председателя.
4. Порядок организации и схема проведения конкурса
10. Конкурс проводится в три тура:
1 ТУР. Смотр-конкурс  рабочих мест  участниц.

2 ТУР. Тестовый контроль.

3ТУР.  Профессиональный конкурс (представление участниц, домашнее задание, решение ситуационных задач, подведение итогов).

           11. Члены жюри используют в своей работе критерии оценки, утвержденные оргкомитетом.

           12. Результаты голосования жюри по выбору победителя конкурса оглашаются после окончания конкурса перед церемонией награждения.

13. Порядок проведения, форма, место, дата проведения, объявление итогов и награждение призеров конкурса определяется распоряжениями Главы города.

5. Порядок предоставления документов

14. Для участия в конкурсе предоставляются следующие документы:

1) представление на участника конкурса;

2) анкета участника;

3) эссе «Моя философия милосердия»;

4) описание опыта работы;

5) видеоматериалы;

6) дополнительные материалы.
6. Поощрение победителей и участников конкурса
15. Победители, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются денежными премиями:
            1 место - 17 242  рубля;

2 место - 11 495  рублей;

3 место -  5 748  рублей.
7. Символика конкурса

16. На городском конкурсе используется официальная эмблема  здравоохранения – чаша со змеей.

8. Финансирование конкурса
      17. Финансовое и материально-техническое оснащение мероприятий по проведению городского смотра-конкурса «Лучшая по профессии» среди медицинских сестер лечебно-профилактических учреждений города Троицка является расходным обязательством муниципального образования «город Троицк». Финансирование осуществляется из средств городского бюджета и доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
      18. Смета расходов на подготовку и проведение конкурса определяется ежегодно.

_1117865226.bin